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ACTA ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTOGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 014-2023-ITP-2

“ADQUISICION DEL SISTEMA DE BOMBEO DE POZO DE AGUA, PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA
POTABLE Y EL SISTEMA DE ENERGIA FOTOVOLTAICA PARA LOS SISTEMAS HIDRAULICOS DEL CITE
AGROINDUSTRIAL HUALLAGA”

El 18 de agosto de 2023, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante
Formato Il N° 035-2023-ITP/OA de fecha 25 de mayo de 2023, encargados de la preparacién, conduccidn
y realizacién del procedimiento de seleccion de la Adjudicacion Simplificada N° 014-2023-ITP-2, que
tiene por objeto la “ADQUISICION DEL SISTEMA DE BOMBEO DE POZO DE AGUA, PLANTA DE
TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE Y EL SISTEMA DE ENERGIA FOTOVOLTAICA PARA LOS SISTEMAS
HIDRAULICOS DEL CITE AGROINDUSTRIAL HUALLAGA”.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logrd con la presencia de
los siguientes miembros:

o Titul X 5
Presidente | DENISSE NARVAEZ ALVA tular Dependencia: | Or€3N° Encargado de las
Suplente Contrataciones
Primer JARBER ANGEL SANCHEZ |Titular X Dependencia: | Direccién de Operaciones
Miembro | RONDAN Suplente P ' P
Segundo | JOSE LEONCIO AGUIRRE Thlar : Dependencia: | Direccion de Operaciones
Miembro | PAJUELO Suplente P ' P

> ADMISION DE OFERTAS

El Comité de Seleccidn sefala que luego del plazo otorgado al postor HIDROLED SAC, verificd en el
SEACE, que la empresa cumplié con la subsanacidn de su oferta; asimismo, recepciond de la Direccién
de Operaciones, la Carta N2 000562-2023-ITP/DO, mediante la cual remitieron la validacién de ofertas
técnicas presentadas durante el procedimiento de seleccion. Ademas, contando con la revisién integral
y opinidon de los miembros del comité con conocimiento técnico respecto al cumplimiento de las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas contempladas en
las bases, el colegiado realizé la admision de ofertas; generandose el cuadro respectivo (se adjunta el
cuadro de admision correspondiente segln anexo que forma parte de la presenta acta), dando como
resultado lo siguiente:

N° RUC NOMBRE O RAZONSOCIAL ESTADO
20546959181 HIDROLED S.A.C. ADMITIDO
TECNOLOGIA INGENIERIA Y COMERCIO INDUSTRIAL
20600388551 S.A.C. - TEINCO INDUSTRIAL S.A.C. NO ADMITIDO
20562613898 OCASOL PERU S.R.L. ADMITIDO
20603770952 PANEL SOLAR PERU S.A.C. NO ADMITIDO

Sobre la no admision de ofertas se precisa lo siguiente:

En atencién a la Carta N2 000562-2023-ITP/DO, mediante la cual la Direccién de Operaciones, en su
calidad de area usuaria con conocimiento técnico, remitio la validacion de ofertas técnicas
presentadas durante el procedimiento de seleccién, se ha determinado lo siguiente:

e TECNOLOGIA INGENIERIA 'Y COMERCIO INDUSTRIAL S.A.C. - TEINCO INDUSTRIAL S.A.C..- En las
fichas técnicas presentadas se observa lo siguiente:
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o Filtro de carbdn activado con ferrita de hematita para remover compuestos organicos
y metales pesados, de 3pie3.- El caudal ofertado no esta dentro del rango, de acuerdo
con lo requerido en la caracteristica A02 del literal G (numeral 05)

o Ablandador de agua de 3 pie3 y tanque salmuera.- La valvula de ablandador no es tipo
manual de acuerdo con lo requerido en la caracteristica A03 del literal H (numeral 06)

PANEL SOLAR PERU S.A.C.- En la documentacion presentada por el postor, no se acreditan los

siguientes items: bomba dosificadora de reactivos, filtro zeolita (aluminosicato tetraédrico) de
3pie3, filtro de carbdn activado con ferrita de hematita para remover compuestos organicos y
metales pesados de 3pie3, ablandador de agua de 3 pie3 y tanque salmuera; respecto al
suministro e instalacién de bombeo con panel solar no menciona al controlador de bombeo

solar en ningun item.

FORMATO DE VALIDACION

Area Usuaria

DIRECCION DE OPERACIONES -ITP

Fecha:

14.08.2023

Denominacion
delobjeto de

ADQUISICION DEL SISTEMA DE BOMBEQO DE POZ0O

E AGUA_ PLANTA DE TRATAMIENTC DE AGUA POTABLE Y EL SISTEMA DE
ENERGIA FOTOVOLTAICA PARA LOS SISTEMAS HIDRAULICOS DEL CITE AGROINDUSTRIAL HUALLAGA™.

contratacidn:
L . HIDROLED OCASOL PANEL TEINCO |[OBSERVACION| OBSERVACION A TEINCO SAC
Descripcion de las caracteristicas SOLAR SAC A PANMEL
Me en el l'zsodehianah) SOLAR
Descripcion del Perfil requerido
enel TDR o del servicio
01 [ELECTROBOMEA SUMERGIELEDE 47 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PONOFASICA
[BOMBA DOSIFICADORA DE '
0z [REACTIVOS CUMPLE CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE
[FILTED CLARIFICADOR DE 5 PIES
03 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
04 FILTEC ZEQLITA{ ALUMINOSICATO CUMPLE CUMPLE NOPRESENTO | WO CUMPLE
[TETRAEDRICO) DE 3PIE3
05 [FILTE.C DE CARBON ACTIVADO CON CUMPLE CUMPLE NOPRESENTO | WO CUMPLE [EL CAUDAL OFERTADO MO ESIA DENIRO
[FERRITA DE HEMATITA PARA, PEL RANGO, DE ACUERDO A LO REQUERIDO
[REMOVER COMPUESTOS ORGANICOS EN LA CARACTERISTICA A02 DEL LITERAL G|
[¥ METALES PESADOS, DE 3PIE3 [NUMERAL 05)
06 ABLANDADOR DEAGUADESPIES Y CUMPLE CUMPLE NOPRESENTO CUMPLE WVALVULA DE ABELANDADOR NO ES TIPO
[TANQUE SALMUERA PMANUAL DE ACUERDO A LO BEQUERIDO EN|
LA CARACTERISTICA A03 DEL LITERAL H
UMERBAT 06
o7 SUMINISTRO E INSTALACION DE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE  [NO MENCIONA AL
[EOMBED CON PANEL SOLAR CONTROLADOR DE
[BOMBEQ SOLAR EN
MONGUN ITEM|
mP
—
— T =
ITP are
Especialista |C00rdinador u1 Direccidn
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Fimado digitalmente por BARRIO DE
MENDOZA VILCHEZ Ronal Americo

&y PERU MiniStEriO r'.m b Fecha: 14.08.2023 17:50:30 -05:00
) de la Produccion
"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres"
"Afio de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"
San Isidro, 14 de Agosto del 2023
CARTA N° 000562-2023-ITP/DO
Sefiora (ita): i
DENISSE NARVAEZ ALVA
Presidenta del Comité de Seleccion
Adjudicacion Simplificada N° 14-2023-ITP-2
Presente.-
Asunto :  VALIDACION DE OFERTAS TEQNICAS PRESENTADAS DURANTE EL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION
Procedimiento : Adjudicacion Simplificada N° 14-2023-ITP-2
Denominacién : “Adquisicion del Sistema de bombeo de pozo de agua,
planta de tratamiento de agua potable y el sistema de
energia fotovoltaica para los sistemas hidraulicos del
CITE Agroindustrial Huallaga”.
Referencia : a) Carta N° 02-2023-ITP/COM-AS-SM-14-2023-ITP-2

b) Informe N° 000098-2023-ITP/ADH-DO
De mi consideracion:
Tengo a bien dirigime a usted, en atencién al documento a) de la referencia, a través del cual
solicita el apoyo técnico para la verificacién de las caracteristicas técnicas ofertadas por los
postores al procedimiento de seleccion indicado en el rubro del asunto respecto de las
caracteristicas técnicas requeridas por esta Direccion.

Al respecto, se remite la validacién de ofertas técnicas presentadas durante el procedimiento
de seleccion requeridas para el sistema de adquisicion.

En ese sentido, a fin de dar atencién al requerimiento formulado por su persona, en nuestra
condicién de area usuaria, se remite el citado informe y sus antecedentes para su conocimiento
y fines pertinentes.

Sin otro particular, hago propicia la ocasion para expresarle mi mayor consideracion.

Atentamente,

RONAL AMERICO BARRIO DE MENDOZA VILCHEZ
Director de Operaciones (e)
Instituto Tecnoldgico de la Produccién

cc:  ANA ISIDORA TRONCOS SAMANIEGO - Coordiancién de Abastecimiento

(RBV/adh)

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrénico archivado por el Instituto Tecnolégico de la

Produccion, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposicion Complementaria "M"E'“;‘ “
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente e
direccion web: https://sgd.itp.gob.pe:8181/verificalinicio.do e ingresando el siguiente cédigo de verificacion: e!}( i

KKTUYVG
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"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”

"Afo de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"
San Isidro, 11 de Agosto del 2023
INFORME N° 000098-2023-ITP/ADH-DO
A: RONAL BARRIO DE MENDOZA VILCHEZ

Director de Operaciones (e)

Asunto : Respuesta a la CARTA N° 02-2023-ITP-COM-AS-N14-2023-ITP-2,

mediante la cual solicitan se pronuncie el drea usuaria emitiendo opinion
respecto a la verificacion de las caracteristicas técnicas de los bienes
ofertados por los postores para la ADQUISICION DEL SISTEMA DE
BOMBEO DE POZO DE AGUA, PLANTA DE TRATAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y EL SISTEMA DE ENERGIA FOTOVOLTAICA
PARA LOS SISTEMAS HIDRAULICOS DEL CITE AGROINDUSTRIAL
HUALLAGA”.

Referencia : PROVEIDO N° 000258-2023-ITP/LRA-DO (10Agosto2023)

Mediante el presente me dirijo a Usted, a fin de informar acerca de la solicitud de
pronunciamiento del area usuaria para que se emita opinion técnica respecto a la
verificacién de las caracteristicas técnicas de los bienes ofertados por los postores
para la ADQUISICION DEL SISTEMA DE BOMBEO DE POZO DE AGUA, PLANTA
DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE Y EL SISTEMA DE ENERGIA
FOTOVOLTAICA PARA LOS SISTEMAS HIDRAULICOS DEL CITE
AGROINDUSTRIAL HUALLAGA".

Luego de la revision y evaluacion de las ofertas presentadas por los postores en
relacion al cumplimiento de las caracteristicas técnicas requeridas por la Direccién de
Operaciones, el suscrito emite el siguiente cuadro de validacién:

. Observaciéna | Observacion a TEINCO
REQUERIMIENTOS TECNICOS HIDROLED OCASOL | PANELSOLAR |TEINCO SAC

Panel Solar
Electrobomba sumergible de 4"
Monofasica Cumple Cumple Cumple Cumple
Bomba dosificadora de reactivos Cumple Cumple No presento Cumple
Filtro clarificador de 3 pie3 Cumple Cumple Cumple Cumple
Filtro Zeolita (aluminosicato tetraedrico)
de 3pie3 Cumple Cumple No presentd Cumple
Filtro de Carbon activado con ferrita de
hematita para remover compuestos Cumple Cumple El caudal ofertado no
organicos y metales pesados, de 3 pie3 No presenté | No cumple estd dentro del rango

Lavalvulade
Ablandador de agua de 3 pie3 y tanque ablandador no es tipo
salmuera Cumple Cumple No presenté | No cumple manual
No menciona al

Suministro e instalacion de bombeo con controlador de
panel solar Cumple Cumple No cumple Cumple |bombeo solar

Es todo cuanto se informa para su conocimiento y fines que se sirva determinar,
recomendando que la Direccion de Operaciones, en su condicion de érea usuaria,

Instituto Tecnolégico de la Produccion - Av. Republica de Panama 3418 - San Isidro T. (511) 680-2150 & re
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traslade el presente informe y sus antecedentes al comité de seleccion para su
conocimiento y fines pertinentes.

Atentamente,
ARNALDO CHRISTIAN DIAZ HUAYANEY
Direccién de Operaciones
Instituto Tecnolégico de la Produccion
Cn )
PuseHe .
Instituto Tecnoldgico de la Produccion - Av. Republica de Panama 3418 - San Isidro T. (511) 680-2150 pe/f" i
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Continuando con la admisidon de ofertas, se procedid a realizar la evaluacion segun el cuadro de
evaluacion anexo que forma parte de la presenta acta, dando como resultado lo siguiente:

BONIFICACION
MONTO PUNTAIJE o PUNTAIJE -
POSTOR MICRO Y PEQUENA PRELACION
OFERTADO PRECIO EMPRESA TOTAL
HIDROLED S.A.C. S/ 175,000.00 90.79 4.54 95.33 2
OCASOL PERU S.R.L. S/ 158,880.00 100 5 105.00 1

> CALIFICACION DE OFERTAS

Acto seguido, el comité de seleccidon procedid a revisar los requisitos de calificacion, del primer y
segundo lugar en orden de prelacién, de acuerdo con lo establecido en el articulo 75 del Reglamento de
la Ley de Contrataciones del Estado; generdndose el cuadro respectivo (se adjunta el cuadro de
calificacién correspondiente segiin anexo que forma parte de la presenta acta), dando como resultado

lo siguiente:
ORDEN DE o
PRELACION N° RUC POSTOR ESTADO
1 20562613898 OCASOL PERU S.R.L. CALIFICA
2 20546959181 HIDROLED S.A.C. CALIFICA

> OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

De acuerdo con el resultado obtenido, y por unanimidad el comité de seleccion acuerda:

1. Otorgar la buena pro del procedimiento de seleccion Adjudicacién Simplificada N° 014-
2023-ITP-2, al postor OCASOL PERU S.R.L. con RUC 20562613898 por el monto ascendente a
S/ 158,880.00 (Ciento cincuenta y ocho mil ochocientos ochenta con 00/100 soles).

2. Notificar el resultado del presente procedimiento seleccidn a través del SEACE, de acuerdo
con el calendario del procedimiento de seleccidn.

3. Solicitar al Organo Encargado de las Contrataciones que, en uso de sus facultades y
atribuciones, realice la inmediata fiscalizacidon posterior de los documentos presentados en
la Oferta del postor OCASOL PERU S.R.L. de conformidad con lo establecido en el numeral
64.6 del Articulo 64 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Finalmente, se procede a dar lectura a la presente acta y estando los asistentes de acuerdo con su
contenido, la suscriben en aceptacion de lo que en ella se dice, sin observaciones.
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CUADRO DE CALIFICACION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 014-2023-ITP-2
"ADQUISICION DEL SISTEMA DE BOMBEO DE POZO DE AGUA, PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE Y EL SISTEMA DE ENERGIA FOTOVOLTAICA PARA
LOS SISTEMAS HIDRAULICOS DEL CITE AGROINDUSTRIAL HUALLAGA"

REQUISITOS DE CALIFICACION OCASOL PERU S.R.L HIDROLED S.A.C.

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 106,000.00 (Ciento seis mil y 00/100
Soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o
emision del comprobante de pago, segtin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequefia empresa, se acredita
una experiencia de S/ 30,000.00 soles (Treinta mil con 00/100 soles), por la venta de bienes iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda. En el
caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequeiia empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes:

Venta y/o suministro de equipos o insumos de:
Plantas de tratamiento de agua potable y/o si si
Plantas de tratamiento de agua blanda y/o

Plantas de tratamiento de agua para consumo humano y/o
Plantas de tratamiento de agua para consumo industrial y/o
Sistemas de bombeo fotovoltaico

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u 6rdenes de compra,
y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se
acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta,
cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante
cancelacién en el mismo comprobante de pago13 correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

B.1. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

COORDINADOR RESPONSABLE INSTALACION.- Con experiencia en instalacion y/o ejecucién y/o mantenimiento
y/o puestas en marcha de plantas de tratamiento de agua potable doméstica

y/o industrial por un tiempo de experiencia acumulado de un (01) afio.

Acreditacion: sl sl
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de
contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacién
que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto
RESULTADO CALIFICA CALIFICA
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CUADRO FACTORES DE EVALUACION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 014-2023-ITP-2

"ADQUISICION DEL SISTEMA DE BOMBEO DE POZO DE AGUA, PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE Y EL SISTEMA DE ENERGIA
FOTOVOLTAICA PARA LOS SISTEMAS HIDRAULICOS DEL CITE AGROINDUSTRIAL HUALLAGA"

FACTORES DE EVALUACION PUNTAJE MAXIMO HIDROLED S.A.C. OCASOL PERU S.R.L.
A. PRECIO 100
La evaluacion consistira en otorgar el maximo a la oferta de precio
mas bajo y otorgar a las demas ofertas puntajes inversamente
proporcionales a sus respectivos precios, segun la siguiente
férmula:
Pi = OmxPMP
"""" o| S/ 175,000.00 S/ 158,880.00
i= Oferta
Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
Oi=Precio i
Om-= Precio de la oferta mas baja
PMP=Puntaje maximo del precio
PUNTAIJE 100 90.79 100.00
BONIFICACION MICRO Y PEQUENA EMPRESA 5% 4.54 5.00
TOTAL 95.33 105.00
1 OCASOL PERU S.R.L.
ORDEN DE PRELACION
2 HIDROLED S.A.C.
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CUADRO DE ADMISION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 014-2023-ITP-2

"ADQUISICION DEL SISTEMA DE BOMBEO DE POZO DE AGUA, PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE Y EL SISTEMA DE ENERGIA FOTOVOLTAICA PARA LOS SISTEMAS HIDRAULICOS
DEL CITE AGROINDUSTRIAL HUALLAGA"

TECNOLOGIA INGENIERIA Y COMERCIO

N° POSTOR HIDROLED S.A.C. INDUSTRIAL S.A.C. - OCASOL PERU S.R.L. PANEL SOLAR PERU S.A.C.
TEINCO INDUSTRIAL S.A.C.

D de pr ia: PRESENTA CUMPLE PRESENTA CUMPLE PRESENTA CUMPLE PRESENTA CUMPLE

a |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) Sl Sl Si SI SI Si S Sl

b Documento que acredite la representacion de quien suscribe sl sl sl sl sl sl sl sl
la oferta.
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52
del Reglamento. (Anexo N° 2) sl sl sl sl sl sl st sl
D jurada de ct delas

d | Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo |1l de la Sl Sl SI SI SI SI Sl SI
presente seccién. (Anexo N° 3)
Folletos y/o instructivos y/o catalogos y/o fichas técnicas y/o Si, DE ACUERDO NO, DE ACUERDO S|, DE ACUERDO CON NO, DE ACUERDO
manuales para acreditar el cumplimiento de las CON LA VALIDACION CON LA VALIDACION LA VALIDACION DEL CON LA VALIDACION

e | caracteristicas técnicas en los puntos A01, A02, A03, A04 de S| DEL AREA USUARIA, Si DEL AREA USUARIA, Si AREA USUARIA, Sl DEL AREA USUARIA,
los literales “A” a la "H” (numerales del 1 al 6) la caracteristica SEGUN CARTA N° SEGUN CARTA N° SEGUN CARTA N2 SEGUN CARTA N°
técnica AO1 del literal “I" (numeral 07). 000562-2023/DO 000562-2023/DO 000562-2023/D0 000562-2023/DO
Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) sl 5 si 35 si 45 st a4
45 Dias Calendario
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso,
en la que se consigne los integrantes, el representante comdn,
el domicilio comiin y las obligaciones a las que se NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi
como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5)
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el sl sl sl sl
Anexo N° 6

Documentacion de presentacion facultativa:
En el caso de microempresas y pequefias empresas
integradas por personas con discapacidad, o en el caso de
consorcios conformados en su totalidad por estas empresas,
deben presentar la constancia o certificado conelcual | YT b T T
acredite su inscripcion en el Registro de Empresas
Promocionales para Personas con Discapacidad.
Solicitud de bonificacién del cinco por ciento (5%) por tener la " " " " " " " "
condicion de micro y pequefia empresa (Anexo N° 10). Si Si Si Si Si Si Si Si
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